*xpm. uenientem secum et regnantem...* Explicit liber V. (fol. 56 v.). Incipit VI de reconciliatione et unitate monachorum. *Longam nostram solvit alacritas...* des. *que exuperat omnem mentem. custodiat corda nostra in x.º ihu. dno. nro....* Explicit liber VI. (fol. 65). Incipit VII de grandinis vastacione: cum rat. episcopus reticeret. *Quid laudabilem solvitis ordinem...* des. *et terra nostra perpetuum quem fructificauit primo in xpo. ihu. dno. nro....* Explicit liber VII. (fol. 72). Incipit VIII in semetipso de agro regressus. *Desiderabam vos o filii quia et pari mensura desiderabar a vobis...* des. *ab his qui te recte hic quesierint uita et fide probabili. Tibi gloria et potestas in secula seculorum. Amen.* Explicit liber VIII Gregorii epi.

II. (fol. 80). Incipit liber Magni Aurelii Cassiodori senatoris de anima. Incipiunt capitula. I. *Quid amici requisierint...* XVII. *Oratio.* Expliciunt capitula. [Liber]. *Cum iam suscepti operis optato fine gaude-rem...* des. *probabili se meruerunt conuersatione tractare.* Explicit liber... Pax legenti vita credenti salus scribenti. (M. LXX, 1279).

Iniciales en rojo y verde; epígrafes en rojo.

Procede de la Biblioteca del Conde-Duque de Olivares.

## Q. III. 6.

Cód. en perg.; sigl. XV; 112 fols.; 245 × 185 mm.

### Nicolai de Clamengiis opera.

(fol. 1). In isto volumine continentur quedam scripta N. de Clamengiis que sequuntur. 1 (fol. 1 v.). Epistola N. de Clamengiis pape secretarii ad illustrissimum principem regem Aragonum ad quem libellus iste ab eo etiam directus est. *Soliti sunt princeps illustris veteres poete et oratores... secum gloriam perducere.* Dat. Constancie. 2 (fol. 2 v.). Incipiunt epistole per Nicolaum de clamengiis sub nomine uniuersitatis studii parisiensis composite que prima illius fuerunt

opuscula. Prima ad karolum sextum regem francorum de tribus viis pro scismatis sedacione per dictam uniuersitatem memorato regi presentatis. Sequitur. *Xpianissimo ac religionis orthodoxe zelantissimo... Quamquam maiorum nostrorum reuocata ante oculos exempla... des. cum ipsa quam proxime nauicula teneamus.* (fol. 12 v.). Secunda epistola ad dominum Clementem septimum romanum pontificem trium superiorum viarum insinuatua ad ecclesiasticam pacem hortatiua ubi etiam de turbatoribus fit conquestio. *Coegit tandem nos pater beatissime xpi, fides... des. quanto ad sue unionem ecclesie maiori diligentia vigilaueritis... des. in petri cathedra ociosam sedisse.* (fol. 14). Tertia epistola ad eundem dominum Clementem in qua apud eum fit conquestio quod epistolam superiorem venenosam appellauit. *Paucis abhinc pater beatissime diebus... des. in petri cathedra ociosam sedisse.* (fol. 16). Quarta epistola ad capitula cathedralium ecclesiarum regni francie in qua ad pacem ecclesie cum ipsa uniuersitate procurandam admouentur et ad publicas preces et processiones super hoc agendas. *Justum erat venerabiles domini fratresque in xpo, carissimi ut quos... des. et qui pacem dat in terra hominibus bone voluntatis.* (fol. 17). Quinta epistola ad magistros et doctores studii coloniensis in qua ad eorum litteras respondet uniuersitas parisiensis. *Litteras magistri venerabiles vestra nobis ex parte directas... des. custodiat corda vestra et intelligentias vestras.* (fol. 18 v.). Sexta epistola ad collegium Cardinalium post nuntiatam mortem dni. Clementis transmissa in qua rogantur ut a noua supersedeant electione donec sit alterius partis voluntas explorata. *Etsi firmam reuerendissimi patres animo spem... des. toti prope orbi properancius eligendo iugesserunt.* (fol. 19 v.). Septima epistola ad Johannem Regem Aragonio responsoria ad eius litteras cum gratiarum actione et ad constanter pro unione laborandum cohortatoria. *Gratissimas regalis vestre magnificentie princeps serenissime litteras... des. pacem factam ecclesieque restitutam viderimus.* (fol. 20 v.). Octaua epistola ad dominum Benedictum Terciumdecimum ad romani pontificatus apicem recenter electum ad vigilanter pro ecclesiastica unitate laborandum vehementer exhortans. *Quamquam pater beatissime quando ad nos primum perlata*

*fuit... des. egressum exitumque feliciter terminet.* (fol. 23). Nona epistola ad eundem Benedictum de commendatione atque excellentia vocationis voluntarie super uniuersas alias multis ex causis ac iudiciis: non alias vias improbando alias oblatas sed factu atque executione difficiles offendendo. *Sanctissimo in xpo. patri... Deuota sue beatitudinis filia uniuersitas studii parisiensis... Quoniam pater beatissime ante aliquot menses... des. torpentem excitari oportuerat altiori voce.* Expliciunt epistole per N. de Clamengiis sub nomine uniuersitatis Parisiensis circa materiam ecclesiastice unitatis edite. 3 (fol. 34 v.). Incipit liber de filio prodigo per Nicolaum de Clamengiis Cantorem Baiocensem compositus. *Audite o penitentes sermonem de fratre vestro... des. perierat et inuentus est.* (conf. edic. Parisiis 1521). 4 (fol. 44 v.). Incipit liber de fructu heremi Nicolai de Clamengiis. *Doceri per me desideras qui ita in solitudinibus... des. eorum tamen et virtutis et odorifere expers fragrantie.* (ibid.). 5 (fol. 53 v.). Incipit liber de prosperitate aduersitatis. N. de Clamengiis. *Cum maxime predicatoris officium sit... des. et omnis iniquitas opilabit os suum.* (ibid.). 6 (fol. 63). [Liber de novis festiuitatibus]. *Non puto conueniens esse quod... des. ad alia eos pietatis opera tali suspicione carentia cohortari.* (ibid.). 7 (fol. 78). Incipit liber de studio theologico. N. de clamengiis. *Non fuit animus vir diserte quando ad tuam... des. quod per me tenuiter doctum nimius fuerit explicatum.* 8 (fol. 92 v.). Incipit descriptio rei cuiusdam mirabilis que in galliis accidisse ferebatur. *Rem recenti uti accipio euentu gestam... des. postulata veniam nequaquam abnuisse.* 9 (fol. 96 v.). Incipit tractatus breuis contra prelatos simoniacos. *Multa michi in presulibus nostris hodiernis non solum reprehensione... des. qui eos deponat sicut iura decernunt nisi tu hoc facias.* (ibid.). 10 (fol. 102 v.). Incipit sermo Nicolay de Clamengiis de sanctis innocentibus. *Nota est tyranni Herodis. Nolo enim regem dicere...* 11 (fol. 106). Oratio quedam ad deum. *Deus deus meus respice in me...* (fol. 106 v.). Alia oratio. *Errauit domine ouis misera...* 12 (fol. 107 v.). Oratio preambula ad canonicum seruitium septem horarum dicenda a viro ecclesiastico priusquam horas ipsas incipiat. *Septies in hac die laudem dicam tibi...*

(fol. 108 v.). Oratio excitatoria ad surgendum hora matutinali pro matutino officio in ecclesia uel alibi persoluendo. *Expergiscere o anima mea expergiscere...* (fol. 109 v.). Oratio dicenda ante horam primam. *Da michi domine hora prima huius diei spiritum intellectus...* Oratio dicenda ante horam tertiam. *Domine qui hora diei tertia spiritum sanctum tuum...* (fol. 110 v.). Oratio dicenda ante horam sextam. *Deus virtutum fortis et potens a quo omnis fortitudo...* (fol. 111). Oratio dicenda ante horam nonam. *Deus scientiarum domine in quo sunt omnes thesauri...* Oratio dicenda ad uespertinum seruitium. *Deus fons et origo totius pietatis...* (fol. 112). Oratio dicenda ante completorium dicenda circa solis occasum. *Ecce iam solis occubitus noctem adesse denuntiat...* Scriptor scribebat dus Lan. ro. nomen habebat.